Gregorius.

Dubium I.

¹ Pauci codd. *sensibili*, quod etiam in aliis legi potest, cum propter nimiam abbreviaturam scripturae vocis dubia sit. Post pauca pro in illa petitione *Christus non pro se* edd. nulla petitione *Christus pro se*. Voculam *non*, quam multi codd. omitunt, ex codd. FMNOV restitimus.

² Hic a. 2. q. 3. in fine corp.— Mox edd. omitunt *secundo*, et subinde post *sermones sui* codd. AKMO addunt *omnes*. — De hoc dubio vide B. Albert., hic a. 9; S. Thom., hic q. 1. a. 3. quaestione. 2; Petr. a Tar., hic q. 3. a. 3. ad 5; Richard. a Med., hic a. 2. q. 2.

NOTAE AD LIBR. SENTENTIARUM.

¹ Codd. nostri *praetermittendum*. — Cfr. de hac distinctione

S. Bonav. — Tom. III.

Hugo de S. Viet., Sum. Sent. tr. 1. c. 18. — Infra pro *reserationem* edd. 1, 8 male *resurrectionem*, et pro *libere* ponunt *liber*. — De *igneae romphea* cfr. Gen. 3, 24.

² Phil. 2, 8. 9. — Superius post *gloriam* edd. 1, 8 adiciunt *secundum carnem*.

³ Tract. 104. in Evang. Ioan. (17, 1.) n. 3. Sequens locus est super Epist. ad Phil. 2, 9. (inter opera Ambrosii).

⁴ Psal. 27, 7.

⁵ Libr. I. Homil. in Ezech. hom. 6. n. 8; est etiam in Glossa super Exod. 25, 31, ut insinuant cod. E et ed. 1.

⁶ Vat. cum pluribus edd. *perfectus*, refragantibus codd. et edd. 1, 3, 7, 8.

miseria immunis; ex quo nequit inferri *simpliciter*, quod beator fuerit.

CAP. III.

De eo quod scriptum est: Donavit illi nomen, quod est supra omne nomen.

Nec tantum gloriam impassibilitatis et immortalitatis meruit, sed etiam donari sibi *nomen*, quod est super omne nomen, scilicet honorificentiam, quod vocatur *Deus*. Hoc tamen nomen ante mortem habuit. Habuit enim hoc nomen *Dei*, in quantum *Deus* est, ab aeterno per naturam; in quantum vero *homo* factus est, habuit ex tempore per gratiam. Verumtamen Augustinus¹ dicit, « *homini* donatum esse illud nomen, non *Deo*, quia illud nomen habuit, cum in forma *Dei* tantum erat; sed cum dicitur: *Propter quod illum exaltavit et donavit illi nomen, quod est super omne nomen*, satis apparet, propter quid exaltaverit, id est propter obedientiam, et in qua *forma* exaltatus sit. In qua enim *forma* crucifixus est, in ea exaltatus est, et in ea donatum est ei nomen, ut cum ipsa *forma servi* nominetur unigenitus Filius *Dei*: hoc illi donatum est ut *homini*, quod iam habebat idem ipse *Deus* ». Hoc igitur per gratiam accepit, ut ipse ens homo vel subsistens in forma *servi*, id est in anima et carne, nominetur et sit *Deus*. — Sed nunquid hoc meruit? Supra² enim dictum est, quia hoc tantum bonum homo ille non meruit; quomodo ergo hic dicitur: Propter obedientiam donatum est ei hoc nomen? Secundum tropum illum in Scriptura creberrimum hoc accipiendum est, quo dicitur res fieri, « quando innotescit³ ». Post resurrectionem vero quod ante erat in *evidenti positum est*, ut scirent homines et daemones. *Manifestationem* ergo illius nominis donavit ei *Deus* post resurrectionem, sed illam meruit per obedientiam passionis, qui, eo quod obedivit patiēdo, exaltatus est resurgendo, et per hoc manifestatum est nomen. Hoc eodem tropo usus est etiam Dominus post resurrectionem dicens⁴: *Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra*, non quod tunc primo acceperit, sed quam ante habebat, tunc manifestata est potestas. Ceterum Ambrosius⁵ dicit, nomen illud donatum esse *Deo*, non *homini*, et videtur secundum verborum superficiem oppositus Augustino; sed intelligentia non obviat, licet diversum sapiat. Nam Ambrosius de naturali donatione id dictum intelligit, qua aeternaliter Pater generando dedit Filio nomen, quod est super omne nomen, scilicet esse *Deum* per naturam, quia genuit ab aeterno Filium plenum et sibi aequalem *Deum*; quod tamen nomen Apostolus propter passionis obedientiam Christo donatum dicit; sed praemisso locutionis modo accipiendum est.